
QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2468

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 14/2023
PROCESSO Nº 213012/2023

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E COFFEE BREAK, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS
SETORES, NOS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 14/2023, destinado à
Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, especializada no fornecimento de refeições e coffee break,
destinados a atender as necessidades dos diversos setores, nos eventos realizados pelo Município de Nova Cruz/RN, listados no Termo de
Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos
documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es):  EDSON BERNARDINO DA SILVA 65091825487 

CNPJ:  12.921.402/0001-08 Email: 
Telefone:  (84) 9111-
4258 

Endereço:  R LINDOLFO GOMES , 32 , ALTO DE SANTA LUZIA , Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000 

Representante:  edson bernardino da silva - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 

ALMOÇO: REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO PRATO FEITO 
OU QUENTINHA, COM ARROZ (BRANCO OU COM 
CENOURA) E FEIJÃO TEMPERADO COM ABÓBORA E 
CHEIRO VERDE, MACARRÃO, FAROFA DE FARINHA DE 
MANDIOCA, DOIS TIPOS DE SALADA DE VERDURA, 
DOIS TIPOS DE CRANES: (ASSADA E COZIDA), NO 
MINIMO DE 700G NA QUENTINHA. 

EDINHO 
BUFFET  

UND 3000,00 12,99 38.970,00 

00002 

CAFÉ DA MANHÃ: REFEICÃO INDIVIDUAL COMPOSTO 
DE SUCO NATURAL OU CAFÉ FRESCO COM LEITE 
QUENTE, SANDUICHE DE PRESUNTO E QUEIJO, BOLO 
COM SABORES VARIADOS, CUSCUZ DE MLILHO, OVOS 
TAPIOCA E FRUTAS. 

EDINHO 
BUFFET  

UND 2000,00 9,69 19.380,00 

00003 

COFFEE BREAK: 100 G - DE MELÃO (fatiados em cubos, em 
ótimo estado de conservação, apresentando cor e cheiro 
especifico); 100 G - DE MELANCIA, (fatiados em cubos, em 
ótimo estado de conservação, apresentando cor e cheiro 
especifico); 100 G - DE MAMÃO, (fatiados em cubos, em ótimo 
estado de conservação, apresentando cor e cheiro especifico); 100 
G - DE BOLO DE OVOS, (fatiados em cubos, em ótimo estado 
de conservação, apresentando cor e cheiro especifico); 100 G - 
DE BOLO DA MOÇA, (fatiados em cubos, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro especifico); 100 G - 
BOLO DE CENOURA, (fatiados em cubos, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro especifico); 50 G - 
BISCOITO SALGADOS VARIADOS (ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro especifico); 10 UND - 
SALGADINHOS DE FESTA COXINHA DE FRANGO, 
RISOLE DE FRANGO E BOLINHO DE QUEIJO, (fritos na 
hora, em ótimo estado de conservação, apresentando cor e cheiro 
específico); 6 UND- SALGADINHOS DE FESTA EMPADA DE
FRANGO E PASTEL DE CARNE DE SOL (fritos na hora, em 
ótimo estado de conservação, apresentando cor e cheiro 
específico); 1 UND - PÃO FRANCÊS (feito no dia, em ótimo 
estado de conservação, aprensentando cor e cheiro especifico); 15 
G - QUEIJO MUSSARELA (fatia no dia, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro específico); 15 G - 
PRESUNTO DE PERU (fatia no dia, em ótimo estado de 
conservação, apresentando cor e cheiro específico); 150 ML - 
SUCO DE FRUTA DA ÉPOCA (refrigerado, adoçado, feito na 
hora, apresentando cheiro e cor especifico); 50 ML - CAFÉ 
(quente, adoçado, feito na hora, aprensentando cheio e cor 
especifico); 50 ML - LEITE DE VACA (quente, fervido na hora, 
aprensentado cheiro e cor especifico); 

EDINHO 
BUFFET  

UND 6000,00 9,70 58.200,00 



QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2468

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00004 
JANTAR: SOPA OU CUSCUZ COM CARNE, FRANGO OU 
LINGUIÇA, PÃO, QUEIJO, OVOS E CAFÉ FRESCO COM 
LEITE QUENTE. 

EDINHO 
BUFFET  

UND 2000,00 9,90 19.800,00 

Total: 136.350,00 

 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 136.350,00 (cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais ).

Nova Cruz/RN, 28 de abril de 2023.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 213012/2023
Pregão Eletrônico Nº 14/2023
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES E COFFEE BREAK, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS
SETORES, NOS EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE..

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 213012/2023, modalidade Pregão Eletrônico n° 14/2023,
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica,
especializada no fornecimento de refeições e coffee break, destinados a atender as necessidades dos diversos setores, nos eventos realizados
pelo  Município  de  Nova  Cruz/RN,  listados  no  Termo  de  Referência  (Anexo  I),  tudo  de  acordo  com  o  que  determina  a  legislação
vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para
assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

EDSON BERNARDINO DA SILVA 65091825487 - CNPJ: 12.921.402/0001-08 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4 ; totalizando
o valor de R$ 136.350,00 (cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais).

Nova Cruz-RN, 12 de junho de 2023.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 


